

**Primaria com. Pelinia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL****Lucrari de reparatia a drumurilor locale, s. Pelinia, r-nul Drochia.**

Valoarea de deviz 569 846 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s. Pelinia</b>				
		<b>1.1. Reparatia imbracamintei rutiere sector 1 L400x4 m</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,0640	695,00 0,00	44,48 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3	0,0640	531,88 0,00	34,04 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,0640	487,50 0,00	31,20 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	9,6000	9,58 0,00	91,93 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,0000	33,00 0,00	528,00 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	224,0000	339,35	76014,62

		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire			18,22	4080,38
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	128,0000	387,30 24,29	49574,78 3108,86
		<i>Total</i>	Lei			126319,05
		<b>Total Reparatie imbracamintei rutiere sector 1 L400x4 m Inklusiv salariu</b>				<b>126319,05 7189,24</b>
		<b>1.2. Reparatie imbracamintei rutiere sector 2 L=700x5 m</b>				
8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,1400	695,00 0,00	97,30 0,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3	0,1400	532,00 0,00	74,48 0,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,1400	487,50 0,00	68,25 0,00
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	21,0000	9,58 0,00	201,08 0,00
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	35,0000	33,00 0,00	1155,00 0,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	490,0000	339,35 18,22	166281,99 8925,84
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	280,0000	387,30 24,29	108444,84 6800,64

		<i>Total</i>	Lei	276322,94
		<b>Total Reparatie imbracamintei rutiere sector 2 L=700x5 m Inclusiv salariu</b>		<b>276322,94 15726,48</b>
		<i>Total</i>	Lei	402641,99
		<b>Total s. Pelinia Inclusiv salariu</b>		<b>402641,99 22915,72</b>

		Total	Lei	402640
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5156
		Total		407796
		Cheltueli transportare	5 %	15177
		Total		422973
		Cheltueli de regie	9 %	38068
		Total		461041
		Beneficiu de deviz	3 %	13831
		Total		474872
		TVA	20 %	94974
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>569846 22916</b>

Intocmit

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria com. Pelinia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

# Deviz local de resurse

## Lucrari de reparatia a drumurilor locale, s. Pelinia, r-nul Drochia.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### **Manopera:**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	754,8000	30,36	22915,72
<b>Total manopera</b>						<b>22916</b>

### **Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	186,5580	180,00	33580,44
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1388,5260	180,00	249934,68
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	104,8560	190,00	19922,64
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	209,1000	0,50	104,55
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>303542</b>

### **Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	54,4231	250,00	13605,78
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	289,4760	200,00	57895,20
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3978	250,00	99,45
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5426	200,00	108,52
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1720	250,00	293,01
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,9100	200,00	4182,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>76182</b>

Total	Lei	402640
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	5156
Total		407796
Cheltueli transportare	5 %	15177
Total		422973
Cheltueli de regie	9 %	38068
Total		461041
Beneficiu de deviz	3 %	13831
Total		474872
TVA	20 %	94974

**Total deviz:**

**569846**

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. s. Pelinia</b>				
		<b>1.1. Reparatia imbracamintei rutiere sector 1 L400x4 m</b>				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			695,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	695,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3			531,88 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	200,00	531,88
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			487,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire	m3			339,35 18,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,36	18,22
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	180,00	36,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	180,00	219,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			387,30 24,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	30,36	24,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	190,00	48,83
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,50	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<b>1.2. Reparatia imbracamintei rutiere sector 2 L=700x5 m</b>				

8	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			695,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	250,00	695,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I K=2,00	100 m3			532,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	200,00	532,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			487,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,50
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			9,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	250,00	9,58
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			33,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	250,00	33,00
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire	m3			339,35 18,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	30,36	18,22
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	180,00	36,54
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	180,00	219,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
14	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoirire	m3			387,30 24,29
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	30,36	24,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	190,00	48,83
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,50	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.